
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 -  
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 47     Data 16/01/2020  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Ditta Geotesys SRL; 
Importo: € 5.000,00 netto di IVA (€. 6100,00 comprensivo di IVA al 22%); 

Norma o titolo: D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
Ufficio e funzionario: Tecnico; 

 Modalità affidamento: Trattativa diretta sul MEPA; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto:  Liquidazione alla Geotesys Engineering S.R.L. per il 
servizio di implementazione di una piattaforma software 

del sistema informativo territoriale (SIT) finalizzato alla 
gestione urbanistica del Comune . 

 CIG: ZE5268D654  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 Al fine di contrastare l’evasione e/o l’elusione fiscale nonché supportare l’Ufficio Tecnico della 

gestione del territorio si è reso necessario implementare una piattaforma software per la 

gestione del Sistema Informativo Territoriale (SIT) del Comune di Castellana Sicula; 

 Con determina a contrattare n. 429 del 31/12/2018 è stato conferito il servizio summenzionato 

alla Ditta Geotesys Engineering SRL con sede legale in via Andrea Pellizzone n° 18 – 20133 

Milano - Partita IVA 06265440963 con trattativa diretta tramite il MEPA in quanto il predetto 

importo è tale da non rendere preminente per l'Amministrazione il ricorso alla procedura aperta, 

per una importo di € 5.000,00 (€ 6.100,00 IVA comprensiva); 

 Con determina n° 283 del 07/10/2016 il Responsabile del Settore Tecnico ha avocato a se le 

funzioni di RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. avente n° 
ZE5268D654; 

 La Ditta Geotesys Engineering SRL ha espletato il servizio di che trattasi e ha presentato la 

fattura n. 11.443 del 07/10/2019 con prot. n. 11.443 di complessive €. 6.100,00; 

 la ditta è in regola con DURC richiesto da quest’ufficio che andrà a scadere il 08/04/2020; 

 Per quanto sopra, si può procedere alla liquidazione della suddetta fattura. 

VISTI: 

 l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

  l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 
 

1)Liquidare la somma complessiva di €. 6.100,00 alla Ditta Geotesys Engineering SRL con 

sede legale in via Andrea Pellizzone n° 18 – 20133 Milano - Partita IVA 06265440963; 

2) Accreditare la somma netta di €. 5.000,00 sul Conto Corrente unico descritto nella predetta 

fattura che corrisponde a quanto dichiarato e pervenuto a quest’ufficio; 

3) Di Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n° 190 

art. 17 ter del DPR 633/72, la predetta fattura è assoggettata al sistema dello split 

payement e pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad €. 1.100,00, sarà ritenuto da questo 

Ente per essere versato direttamente all’Erario; 

4) Gravare l’importo complessivo di €.6.100,00 sul Capitolo di spesa n° 1247 “Prestazioni 

di Servizi SIT” del corrente esercizio finanziario con cod. bilancio 01.02-1.03.02.19.005; 

5) Di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L.190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

6) La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi; 



c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di segreteria. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,_21.01.2020                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                            F.to Rag. Russo Rosanna 

 

Capitolo  n° 1247 

 Prenotazione         Impegno 

                              n° 631/18 

 

 

 

 

€   6.100,00  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 

 

 


